



**PODER JUDICIÁRIO**  
**SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA**  
**SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

**CONTROLE DE COMPRAS**

**Competência: DEZEMBRO/2008**

<b>POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEANIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 24.505.604/0001-58</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	1.126,71	2,481	2.795,90
<b>TOTAL</b>						<b>2.795,90</b>

<b>POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.207.606/0017-34</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Álcool hidratado	L	14,84	1,760	26,12
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	70,92	2,440	173,08
<b>TOTAL</b>						<b>199,20</b>

<b>P &amp; A EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 01.067.590/0001-32</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	20,48	2,490	51,00
<b>TOTAL</b>						<b>51,00</b>

<b>TICO E TECO COM. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.541.500/0001-42</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	200,75	2,690	540,01
<b>TOTAL</b>						<b>540,01</b>

<b>W. A. BARRETO &amp; CIA. LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.098.470/0003-87</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Álcool hidratado	L	169,09	1,851	312,87
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	286,62	2,480	710,87
<b>TOTAL</b>						<b>1.023,74</b>

<b>CIRNE PNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 35.304.542/0002-13</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	45,79	2,691	123,21
<b>TOTAL</b>						<b>123,21</b>

<b>POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA.</b>				<b>CNPJ – 35.419.936/0001-36</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	40,10	2,693	108,00
<b>TOTAL</b>						<b>108,00</b>

<b>J. MACIEL DA SILVA &amp; CIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.355.546/0010-20</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	33,81	2,480	83,86
<b>TOTAL</b>						<b>83,86</b>

<b>POSTO DE COMBUSTÍVEIS TAMBIÁ LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.690.688/0001-77</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1104/DEZ/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	68,83	2,439	167,89
<b>TOTAL</b>						<b>167,89</b>

<b>DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.988.378/0001-33</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1125/DEZ/08	2008NE000623	Papel 100% reciclado, formato A-4, (210x297mm), gramatura 75g/m², Suzano	Resma	3.000	10,53	31.590,00
1125/DEZ/08	2008NE000623	Papel vergê branco, formato A-4, gramatura 180g/m², (cx com 5° fls), DF/Suzano	Cx	40	17,00	680,00
<b>TOTAL</b>						<b>32.270,00</b>

<b>OLIVEIRA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 00.545.809/0001-07</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1126/DEZ/08	2008NE000643	Revista Dialética do Direito Tributário, vol 160 a 171	Unid	01	786,00	786,00
<b>TOTAL</b>						<b>786,00</b>

<b>MAXNEIDE CASIMIRO VIEIRA - ME</b>				<b>CPF – 02.170.889/0001-80</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1154/DEZ/08	2008NE000003	Água Mineral (20 L )	Unid	145	2,99	433,55
<b>TOTAL</b>						<b>433,55</b>

<b>BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.</b>				<b>CPF – 07.227.808/0001-55</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1186/DEZ/08	2008NE000642	Café torrado e moído, embalado à vácuo, São Braz (Pcte. com 250 g).	Unid	950	2,59	2.460,50
1186/DEZ/08	2008NE000642	Acúcar refinado, Estrela (Pcte. 01 kg)	Unid	360	1,38	496,80
<b>TOTAL</b>						<b>2.957,30</b>

<b>CARTCAR CARTÕES E CARIMBOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 12.927.463/0001-82</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1084/DEZ/08	2008NE000640	Carimbos, base de polímero, informatizado, suporte madeira, tipo assinatura	Unid	230	6,20	1.426,00
1084/DEZ/08	2008NE000640	Carimbos, base de polímero, informatizado, suporte de madeira, tipo CNJP	Unid	196	7,95	1.558,20
<b>TOTAL</b>						<b>2.984,20</b>

<b>LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ ESCRITÓRIO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 35.423.169/0001-39</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1075/DEZ/08	2008NE000637	Caixa para correspondências dupla em acrílico, Arani	Unid	10	25,00	250,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Card capacidade 50 MB, Plasmon	Unid	600	2,20	1.320,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Suporte para copo descartável 180 ml, em aço inox, JSN	Unid	12	25,00	300,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Porta guardanapo em aço inox, Brinox	Unid	10	12,00	120,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Cesto plástico basculante, tamanho grande, 105 litros, San Remo	Unid	10	66,00	660,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Luva de borracha para limpeza pesada, tamanho grande (par), Sanro	Unid	10	4,50	45,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Balde plástico com tampa e alça, com capacidade 40 litros, MB	Unid	10	16,00	160,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Cadeado de 50 mm, Papaiz	Unid	15	23,00	345,00
1075/DEZ/08	2008NE000637	Cartão de memória de 1 GB, Sony	Unid	01	169,00	169,00
<b>TOTAL</b>						<b>3.369,00</b>

<b>MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.388.921/0001-85</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1150/DEZ/08	2008NE000619	Almofada para carimbo nº 03, com tinta cor azul, Concept	Unid	50	4,56	228,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Bobina de papel branco para calculadora , méd. 57mm x 30 M, Silper	Unid	120	1,24	148,80
1150/DEZ/08	2008NE000619	Bobina de papel térmico para Fax, méd. 216mm x 30 m, Job	Unid	24	4,93	118,32
1150/DEZ/08	2008NE000619	Bobina de papel imp. Compact, méd. (largura 89 mm e diâmetro 50 mm), Silper	Unid	90	2,75	247,50
1150/DEZ/08	2008NE000619	Caneta marca texto (160 amarela e 160 verde), Cis	Unid	320	1,60	512,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Caneta hidrator ponte de 5 a 6 mm de diâmetro (80 azuis, 60 pretas e 20 vermelhas),Uffizi	Unid	160	1,63	260,80
1150/DEZ/08	2008NE000619	Caneta esferográfica escrita média, ponto com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), copo sextavado em plástico transparente, resistente e pressão normal a escrita, Tris	Unid	1.000	0,49	490,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Lápis grafite 2B com corpo de forma sextavada, Tris	Unid	120	0,42	50,40
1150/DEZ/08	2008NE000619	Tinta para almofada de carimbo cor azul, tubo com no mínimo 40 ml, Concept	Unid	50	3,60	180,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Cola plástica líquida branca em tubo de 40 gr, Mercur	Unid	180	0,99	178,20
1150/DEZ/08	2008NE000619	Corretivo líquido sem diluente a base d'agua, com no mínimo 18 ml, secagem rápida, dispensa retoques, atóxico,	Unid	90	1,30	117,00

		ideal para uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, e tinta de caneta esferográfica, Cis.				
1150/DEZ/08	2008NE000619	Livro de protocolo capa dura com 100 folhas, Grafset	Unid	50	4,95	247,50
1150/DEZ/08	2008NE000619	Livro pautado capa dura com 100 folhas, tipo ata, Grafset	Unid	50	7,45	372,50
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta plástica polionda de 06 mm tamanho ofício na cor azul, Polibras	Unid	100	2,40	240,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta suspensa marmorizada com haste plástica tamanho ofício, Dello.	Unid	100	1,43	143,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Liga elástica grossa de alta resistência, pacote ou caixa com 50 G, Mamuth	Unid	100	2,50	250,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Umedecedor de dedo (glicerinado), peso líquido mínimo de 8 G, Cis.	Unid	40	2,85	114,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Umedecedor de dedo tipo esponjeira, Carbrink	Unid	60	2,15	129,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Agenda permanente em couro sintético cor preta (com data a partir de 2008), Tilibra	Unid	30	29,00	870,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Polasseal tamanho A4 para plastificação (pcte), Mares	Unid	02	76,00	152,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta térmica south line 31 a 60 folhas, com 25 folhas (pcte), Iba	Unid	02	152,00	304,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta térmica south line 61 a 90 folhas, com 25 folhas (pcte), Iba	Unid	02	171,00	342,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta térmica south line 91 a 120 folhas, com 25 folhas, (pcte), Iba	Unid	02	180,50	361,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Pasta térmica south line 151 a 200 folhas, com 10 folhas (pcte), Iba.	Unid	02	84,43	168,86
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 09 mm, (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	03	6,60	19,80
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 12 mm, (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	02	11,00	22,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 14 mm, (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	02	13,00	26,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 17 mm, (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	01	15,00	15,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 20 mm (pcte. com 70 unidades) para encadernação, Mares	Unid	01	16,00	16,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 23 mm (pcte. com 50 unidades) para encadernação, Mares	Unid	01	17,00	17,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 25 mm (pcte. com 45 unidades) para encadernação, Mares	Unid	02	18,00	36,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Espiral de 40 mm, (pcte. com 20 unidades) para encadernação, Mares	Unid	01	19,00	19,00

1150/DEZ/08	2008NE000619	Capa plástica transparente (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	02	41,00	82,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Capa plástica preta, (pcte. com 100 unidades) para encadernação, Mares	Unid	02	28,00	56,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Grampeador com corpo em aço, com apoio emborrachado e capacidade especificada para grampear até 25 folhas de papel com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , Uffizi	Unid	60	19,10	1.146,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Perfurador de 80 mm entre furos em aço estampado, capacidade de perfurar 20 ou mais folhas de papel com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , Uffizi	Unid	30	18,15	544,50
1150/DEZ/08	2008NE000619	Perfurador grande de 80 mm entre furos em aço estampado com capacidade de perfurar até 60 ou mais folhas de papel com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> , Concept	Unid	12	39,98	479,76
1150/DEZ/08	2008NE000619	Tesoura em aço inoxidável com lâmina de no mínimo 17 cm, Concept	Unid	40	2,69	107,60
1150/DEZ/08	2008NE000619	Extrator de grampo tipo espátula cromado inoxidável, Bacchi	Unid	50	2,00	100,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Grampo para grampeador zincado 26/6 (cx com 5.000 unidades), Uffizi	Unid	100	2,05	205,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Clips niquelado méd.10x30 mm, Referência 2/0 ou 00, (cx com 100 unidades), Bacchi.	Unid	100	1,33	133,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Clips niquelado méd. 15x45 mm ou ref. 6/0, (cx com 50 unidades), Bacchi	Unid	100	1,76	176,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Clips niquelado ref. 8/0 (cx com 25 unidades), Bacchi	Unid	100	2,67	267,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Fita adesiva gomada transparente tipo durex 12x50, Adelbras	Unid	60	1,03	61,80
1150/DEZ/08	2008NE000619	Fita adesiva transparente 50 mm x 50M, Strapack.	Unid	200	2,34	468,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Fita adesiva crepe branca 50 mmx 50M, Polafix	Unid	200	3,21	642,00
1150/DEZ/08	2008NE000619	Etiqueta adesiva em papel formato carta (25,4x66,7 mm) (cx com 3.000 unidades) e 30 por folhas, Romintec.	Unid	50	19,52	976,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Etiqueta em formulário contínuo 48,8x149 mm, de 1 coluna (cx com 3.000 folhas), Informis	Unid	80	44,80	3.584,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Fita para impressora Epson FX - 870, Multilaser	Unid	12	4,00	48,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Fita para impressora Epson FX-890, Multilaser	Unid	40	4,00	160,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	CD - R gravável 700 MB, embalado individualmente em caixa acrílica, Multilaser	Unid	300	1,50	450,00

1150/DEZ/08	2008NE000620	CD – RW regravável, embalado individualmente em caixa acrílica, Multilaser	Unid	100	2,55	255,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Etiqueta adesiva em papel branco, formato redondo para uso de CD/DVD, aplicação impressora laser e jato tinta, 02 etiqueta/folha, Romintec	Unid	500	0,71	355,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Mouse ótico, mod. plug and play, para micro, característica adicionais, sem fio, USB, com botão de rolagem e 02 botões de controle, resolução mínima de 800 DPI, Muultilaser	Unid	40	39,00	1.560,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Mouse ótico mod. plug and play, para micro, característica adicionais, com fio, USB, com botão de rolagem e 02 botões de controle, cor preta e resolução mínima de 800 DPI, Multilaser	Unid	50	17,00	850,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Teclado e mouse multimídia sem fio, ANBT2 (português), aplicação microcomputador, cor preta, mouse tipo USB óptico, plug end play, características adicionais, sem fio, trackball remoto, carregador, 02 botões de controle, resolução mínima 800 DPI, Multilaser	Unid	05	129,00	645,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Mouse pad, material elastômero e gelatina de silicone, acabamento superficial laminado plástico, características adicionais: ergonômico com apoio para ao punho em gel, aplicação uso de mouse com prevenção a ler, compatíveis com utilização de mouse óptico, Espectro	Unid	300	18,00	5.400,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Memória portátil microcomputador capac. Mínima de 120 GB, interface USB 2.0, aplicação armazenamento de dados, velocidade 480 KPBS, carac. adicionais: gabinete/cabo/drive instalação, tipo hard disk externo, Western digital	Unid	05	415,00	2.075,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Mini teclado multimídia – ABNT II – USB windows 2000/XP/VISTA, teclas “flat” de suave acionamento, funções multimídia e aplicativos, tamanho reduzido, conexão USB ou PS/2, número de teclas: 95, padrão , ABNT2, mecanismo: membrana, alimentação: 5 VDC (via porta USB – PS/2), dimensões: 16,5x31x3,5 cm (CxLxA), comprimento do cabo: 1,50 M, interface: USB – PS-2 –	Unid	20	23,00	460,00

		hardware requerido: CPU 500 Mhz ou superior, 64 MB de memória RAM (128 MB recomendado), 10 MB de espaço livre em disco (HD), unidade de CD e Porta USB ou PS/2, Multilaser				
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP laserjet 2420N ref. Q!-6511X capacidade para 10.000 páginas, Multilaser	Unid	20	243,00	4.860,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora Lexmark mod. T-520, ref. 12A6835, Multilaser	Unid	05	265,25	1.326,25
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora Lexmark mod. T-630, ref. 12A7462, Multilaser	Unid	06	282,50	1.695,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora Lexmark mod. E-323, ref. 12A7405, Lexmark	Unid	15	320,00	4.800,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laser Jet 3055, ref. Q-2612A, Multilaser	Unid	10	110,00	1.100,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laser Jet 4250, ref. Q-5942X, Multilaser	Unid	07	270,00	1.890,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laser Jet P2015N, ref. Q-7553A , Hewlett – Packard.	Unid	40	234,00	9.360,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP ref. 5550, REF. C9730A, preto, Hewlett - Packard	UNID	04	950,00	3.800,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP ref. 5550, Ref. C9731A, azul, Hewlett - Packard	Unid	02	1.040,00	2.080,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP ref. 5550, Ref. C9732A, amarelo, Hewlett - Packard	Unid	02	1.040,00	2.080,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP ref. 5550, Ref. C9733A, magenta, Hewlett - Packard	Unid	02	1.040,00	2.080,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laserjet, collar, mod. 3600 DN, preto, ref. Q6470A, Hewlett - Packard	Unid	07	385,00	2.695,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laserjet, collar, mod. 3600 DN, amarelo, ref. Q6472A, Hewlett - Packard	Unid	03	405,00	1.215,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laserjet, collar, mod. 3600 DN, magenta, ref. Q6473A, Hewlett - Packard	Unid	03	405,00	1.215,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP 4600, ref. C9720A, preto, Hewlett - Packard	Unid	02	429,75	859,50
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP 4600, ref. C9721A, cyano, Hewlett - Packard	Unid	01	550,00	550,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP 4600, ref. C9722A, yellow, Hewlett - Packard	Unid	01	550,00	550,00

1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP 4600, ref. C9723A, magenta, Hewlett - Packard	Unid	01	550,00	550,00
1150/DEZ/08	2008NE000620	Toner para impressora HP Laserjet collor, mod. 3600 DN, cyano, ref. Q6471A, Hewlett - Packard.	Unid	03	405,00	1.215,00
<b>TOTAL</b>						<b>71.603,09</b>

<b>DIVIBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 40.884.066/0001-06</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1196/DEZ/08	2007NE001015	Divisória naval na cor branco neve, com montantes simples em alumínio na cor natural a ser instalado na distribuição do Juizado Especial na Turma Recursal e Seção de Material .Patrimônio e Serviços, Edifício-sede da JF/PB.	M²	21,5	57,39	1.233,88
1196/DEZ/08	2007NE001015	Divisória naval na cor branco neve, sendo 1,20 m de altura no painel, 1,80 m de vidro incolor de 4 mm, dividido em dois painéis, perfazendo uma altura total de 3 m, conforme projeto anexo.modulado em painel/vidro/vidro a ser instalado na Biblioteca e Seção de Material, Patrimônio Edifício-sede JF/PB.	M²	25,32	75,54	1.912,67
1196/DEZ/08	2007NE001015	Porta para divisória naval na cor branco neves com dobradiças, fechaduras, marca Soprano, encabeçamento em alumínio.dimensões 0,80 x 2,10 m, para as seções de Material e Patrimônio, Biblioteca, Distribuição do Juizado Especial e Distribuição da Seção Administrativa edifício-sede da JF/PB.	Unid	04	191,31	765,24
<b>TOTAL</b>						<b>3.911,79</b>

<b>TRIADE ANALISE DE SISTEMAS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.118.112/0001-27</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1190/DEZ/08	2007NE000941	Hardware (dedicado) de tríade Spambox um appliance (equipamento próprio) com as seguintes características: processador AMD, capacidade de armazenamento mínimo de 80 GB, Sata em raid 1; 3 interfaces de no mínimo 1 GB, interface de configuração /gerenciamento via Web usando HTTP e HTTPS, com permissão de acesso aos técnicos/usuários indicados pela contratante.	Unid	1	4.894,74	4.894,74
<b>TOTAL</b>						<b>4.894,74</b>



<b>LEANDRO PONTES PACHECO - ME</b>				<b>CNPJ –08.378.435/0001-86</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP 660, preto, ref. 51629A, (n ovo), Winder	Unid	04	24,00	96,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP 660, colorido, ref. 51649A, (novo), Winder	Unid	02	24,00	48,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP 800, preto, ref. 51645A, (novo), Winder	Unid	10	20,00	200,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP 800, colorido, ref. C5780D, (novo), Winder	Unid	05	24,00	120,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP - Officejet, 4255/3740/3745, ref. C8727A, (novo), Winder	Unid	20	21,00	420,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP - Officejet, 4255/ 3740/3745, ref. C8728A, (novo), Winder	Unid	08	35,00	280,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP – Officejet, 4255, ref. C6656A, (novo), Winder	UNID	02	20,00	40,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP – Officejet, 7310, ref. HP 96 - 21 ml (novo), Winder	Unid	30	24,00	720,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora HP – Officejet, 7310, ref. HP 97 – 14 ml, (novo), Winder	Unid	12	26,00	312,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora Lemark, preto, Z51, ref. 12A1970 (novo), Winder	Unid	04	25,00	100,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora Lexmark, preto, Z51, ref. 12A1970P (novo), Winder	Unid	02	25,00	50,00
1141/DEZ/08	2008NE000631	Cartucho jato tinta para impressora Lexmark, Z51, ref. 15MOO120, (novo), Winder	Unid	04	28,50	114,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.500,00</b>

<b>JOSÉ CLÁUDIO RODRIGUES ALVES FIGUEIREDO - NE</b>				<b>CNPJ – 01.476.855/0001-56</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta coletora admissão escape	Unid	01	71,13	71,13
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta cabeçote	Unid	01	156,11	156,11
1182/DEZ/08	2008NE000011	Elemento filtro de ar	Unid	01	56,75	56,75
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bomba d'água	Unid	01	575,69	575,69
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo	Unid	01	27,47	27,47
1182/DEZ/08	2008NE000011	Correia alternador	Unid	01	61,35	61,35
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tensor correia alternador	Unid	01	389,91	389,91
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta bomba d'água	Unid	01	1,22	1,22

1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	97,85	97,85
1182/DEZ/08	2008NE000011	Anel para bico injetor	Unid	06	19,58	117,48
1182/DEZ/08	2008NE000011	Reservatório d'água (radiador)	Unid	01	128,29	128,29
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta silicone	Unid	01	61,27	61,27
1182/DEZ/08	2008NE000011	Sensor painel	Unid	01	40,76	40,76
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	36,62	73,24
1182/DEZ/08	2008NE000011	Sensor temperatura	Unid	01	40,11	40,11
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tube d'água	Unid	01	57,06	57,06
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo motor	L	05	12,15	60,75
1182/DEZ/08	2008NE000011	Buzina	Unid	02	40,26	80,52
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha freio traseiro	Jg	01	142,82	142,82
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha braço oscilante	Unid	02	22,75	45,50
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha freio dianteiro	Jg	01	223,45	223,45
1182/DEZ/08	2008NE000011	Disco freio dianteiro	Unid	01	2.352,51	2.352,51
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo freio	Unid	01	15,84	15,84
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	36,62	73,24
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim radiador	Unid	01	5,50	5,50
1182/DEZ/08	2008NE000011	Radiador	Unid	01	742,50	742,50
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta corpo borboleta	Unid	01	7,54	7,54
1182/DEZ/08	2008NE000011	Corpo borboleta	Unid	01	1.050,89	1.050,89
1182/DEZ/08	2008NE000011	Grampo	Unid	02	6,84	13,68
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha isolante	Unid	01	9,08	9,08
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta tuche	Unid	01	22,18	22,18
1182/DEZ/08	2008NE000011	Elemento filtro ar	Unid	01	15,00	15,00
1182/DEZ/08	2008NE000011	Braçadeira radiador	Unid	01	5,24	5,24
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tensor correia dentada	Unid	01	200,01	200,01
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa caixa direção LD/LE	Unid	01	47,97	47,97
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento roda dianteira direita	Unid	01	117,89	117,89
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa externa	Unid	02	34,66	69,32
1182/DEZ/08	2008NE000011	Barra direção LD/LE	Unid	01	86,76	86,76
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro de combustível	Unid	01	12,28	12,28
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa caixa direção LD/direito	Unid	01	63,89	63,89
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha braço oscilante	Unid	04	15,57	62,28
1182/DEZ/08	2008NE000011	Retentor	Unid	01	33,54	33,54
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha freio	Jg	01	61,74	61,74
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo de freio	Unid	01	20,25	20,25
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cubo roda LD/direito	Unid	01	115,05	115,05
1182/DEZ/08	2008NE000011	Correia dentada	Unid	01	74,23	74,23
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo motor	L	04	23,83	95,32
1182/DEZ/08	2008NE000011	Braçadeira	Unid	03	6,34	19,02
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tampa abastecimento óleo	Unid	01	11,00	11,00
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha bandeja traseira	Unid	08	10,63	85,04
1182/DEZ/08	2008NE000011	Anel bico injetor	Unid	08	3,42	27,36
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	24,57	49,14
1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	43,30	43,30
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cilindro freio traseiro	Unid	02	53,60	107,20
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	13,89	13,89
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cilindro porte LD/esquerdo	Jg	01	226,09	226,09
1182/DEZ/08	2008NE000011	Silencioso interno	Unid	01	134,56	134,56
1182/DEZ/08	2008NE000011	Silencioso final	Unid	01	126,86	126,86
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta escape	Unid	01	18,62	18,62
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim silencioso interno	Unid	01	4,76	4,76
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim silencioso final	Unid	01	11,00	11,00
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	125,81	125,81
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo motor	L	05	12,15	60,75
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta cabeçote	Unid	01	119,83	119,83
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta coletor admissão	Unid	02	236,33	472,66
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta tampa cabeçote	Unid	02	207,23	414,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cilindro freio traseiro	Unid	02	93,21	186,42
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	36,62	73,24

1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	180,74	180,74
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento traseiro	Unid	01	1.247,22	1.247,22
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta silicone	Unid	01	41,80	41,80
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para transmissão	L	03	25,65	76,95
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	05	12,15	60,75
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento	Unid	02	318,26	636,52
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bateria 63 AH	Unid	01	471,24	471,24
1182/DEZ/08	2008NE000011	Sensor pressão óleo	Unid	01	161,06	161,06
1182/DEZ/08	2008NE000011	Disco freio dianteiro direito	Unid	02	372,86	745,72
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha freio	Jg	01	203,58	203,58
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	125,82	125,82
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo freio DOT 3	L	01	15,40	15,40
1182/DEZ/08	2008NE000011	Correia dentada	Unid	01	63,69	63,69
1182/DEZ/08	2008NE000011	Correia alternador	Unid	01	42,46	42,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tensor correia dentada	Unid	01	54,27	54,27
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tampa bomba d'água	Unid	01	127,21	127,21
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	40,19	80,38
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pivô bandeja	Unid	02	44,70	89,40
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento roda externa traseira	Unid	02	23,99	47,98
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento roda interna traseira	Unid	02	32,74	65,48
1182/DEZ/08	2008NE000011	Retentor roda traseira	Unid	02	6,97	13,94
1182/DEZ/08	2008NE000011	Batedor roda dianteira	Unid	02	17,19	34,38
1182/DEZ/08	2008NE000011	Terminal direção LD/direito	Unid	01	152,20	152,20
1182/DEZ/08	2008NE000011	Terminal direção LD/esquerdo	Unid	01	102,46	102,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha de freio	Jg	01	66,17	66,17
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha bandeja	Unid	04	8,21	32,84
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim amort. c/rolamento	Unid	02	23,58	47,16
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa amortecedor	Unid	02	9,45	18,90
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo motor	L	04	19,67	78,68
1182/DEZ/08	2008NE000011	Silicone	Unid	01	30,14	30,14
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo freio	Unid	01	16,54	16,54
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta bomba d'água	unid	01	16,42	16,42
1182/DEZ/08	2008NE000011	Par palheta limpador	Unid	01	47,54	47,54
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta tampa tuche	Unid	01	17,08	17,08
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	25,46	25,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bateria 60 AH	Unid	01	398,22	398,22
1182/DEZ/08	2008NE000011	Sensor borboleta	Unid	01	242,86	242,86
1182/DEZ/08	2008NE000011	Lâmpada farol	Unid	01	21,59	21,59
1182/DEZ/08	2008NE000011	Correia do alternador	Unid	01	42,46	42,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Conexão do ar-condicionado	Unid	01	85,23	85,23
1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	47,95	47,95
1182/DEZ/08	2008NE000011	Elemento filtro de ar	Unid	01	19,92	19,92
1182/DEZ/08	2008NE000011	Reservatório d'água (radiador)	Unid	01	37,29	37,29
1182/DEZ/08	2008NE000011	Junta tuche	Unid	01	16,59	16,59
1182/DEZ/08	2008NE000011	Rolamento correia alternador	Unid	01	57,67	57,67
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro de combustível	Unid	01	11,66	11,66
1182/DEZ/08	2008NE000011	Batedor amortecedor dianteiro	Unid	02	17,19	34,38
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bicha braço oscilante	Unid	04	8,21	32,84
1182/DEZ/08	2008NE000011	Amortecedor dianteiro	Unid	01	250,11	250,11
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cilindro freio traseiro	Unid	02	27,62	55,24
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha eixo traseiro	Unid	02	14,90	29,80
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pivô barra direção	Unid	01	64,92	64,92
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa amortecedor traseiro	Unid	02	4,17	8,34
1182/DEZ/08	2008NE000011	Reservatório direção hidráulica	Unid	01	56,81	56,81
1182/DEZ/08	2008NE000011	Retentor	Unid	01	13,95	13,95
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bieleta	Unid	02	28,35	56,70
1182/DEZ/08	2008NE000011	Batedor traseiro	Unid	02	24,30	48,60
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa amortecedor dianteiro	Unid	02	8,46	16,92
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	40,18	80,36

1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	19,68	78,72
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo de freio	Unid	01	16,54	16,54
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim amortecedor	Unid	02	39,54	79,08
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo hidráulico	Unid	01	22,56	22,56
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	22,91	22,91
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bateria 60 AH	Unid	01	398,22	398,22
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bomba combustível	Unid	01	255,00	255,00
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro combustível	Unid	01	11,65	11,65
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	25,42	25,42
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	19,68	78,72
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo lubrificante	L	01	24,46	24,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	19,57	78,30
1182/DEZ/08	2008NE000011	Fechadura porta dianteira LD/esquerdo	Unid	01	56,55	56,55
1182/DEZ/08	2008NE000011	Batente fechadura	Unid	01	3,48	3,48
1182/DEZ/08	2008NE000011	Presilha radiador	Unid	01	5,35	5,35
1182/DEZ/08	2008NE000011	Tampa reservatório	Unid	01	15,34	15,34
1182/DEZ/08	2008NE000011	Reservatório	Unid	01	62,51	62,51
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bateria 60 AH	Unid	01	312,16	312,16
1182/DEZ/08	2008NE000011	Conjunto buchas alavanca	Unid	01	10,19	10,19
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	16,36	16,36
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	23,83	95,32
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro de ar	Unid	01	13,76	13,76
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	19,68	78,72
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	25,46	25,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim amortecedor dianteiro	Unid	02	59,30	118,60
1182/DEZ/08	2008NE000011	Braço oscilante L/E (bandeja)	Unid	01	82,67	82,67
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bastilha freio	Jg	01	85,69	85,69
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bucha bandeja	Unid	04	20,80	83,20
1182/DEZ/08	2008NE000011	Regulagem ar condicionado	Unid	01	468,00	468,00
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	25,47	25,47
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo pra motor	L	04	19,67	78,68
1182/DEZ/08	2008NE000011	Bateria 60 AH	Unid	01	398,23	398,23
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para caixa	L	04	25,65	102,60
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo diferencial	L	02	23,85	47,70
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo pra motor	L	05	12,15	60,75
1182/DEZ/08	2008NE000011	Silencioso intermediário	Unid	01	256,71	256,71
1182/DEZ/08	2008NE000011	Silencioso final	Unid	01	251,65	251,65
1182/DEZ/08	2008NE000011	Borracha silencioso	Unid	02	1,71	3,42
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo lubrificante	Unid	01	25,47	25,47
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	19,67	78,68
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim c/rolamento amortecedor dianteiro	Unid	02	59,30	118,60
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	03	19,67	59,02
1182/DEZ/08	2008NE000011	Palheta limpador	Unid	01	41,76	41,76
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro ar	Unid	01	16,94	16,94
1182/DEZ/08	2008NE000011	Sensor temperatura	Unid	01	60,58	60,58
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coxim amortecedor dianteiro	Unid	02	158,72	317,44
1182/DEZ/08	2008NE000011	Cilindro roda traseira	Unid	02	46,75	93,50
1182/DEZ/08	2008NE000011	Disco freio	Unid	01	190,83	190,83
1182/DEZ/08	2008NE000011	Barra direção esquerda	Unid	01	85,85	85,85
1182/DEZ/08	2008NE000011	Coifa caixa direção	Unid	01	20,65	20,65
1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	54,46	54,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	04	23,83	95,32
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para freio	Unid	01	20,28	20,28
1182/DEZ/08	2008NE000011	Aditivo	Unid	02	24,57	49,14
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro de combustível	Unid	01	21,03	21,03
1182/DEZ/08	2008NE000011	Pastilha freio	Jg	01	188,85	188,85
1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro óleo	Unid	01	25,46	25,46
1182/DEZ/08	2008NE000011	Interruptor óleo	Unid	01	19,62	19,62
1182/DEZ/08	2008NE000011	Vela	Jg	01	64,62	64,62

1182/DEZ/08	2008NE000011	Filtro de combustível	Unid	01	38,66	38,66
1182/DEZ/08	2008NE000011	Borracha vedação radiador óleo	Unid	04	6,37	25,48
1182/DEZ/08	2008NE000011	Óleo para motor	L	03	23,83	71,50
<b>TOTAL</b>						<b>22.815,35</b>

<b>T O T A L</b>						<b>153.617,83</b>
------------------	--	--	--	--	--	-------------------